Parágrafo único - A CONTRATANTE utilizará exclusivamente 
reagentes e materiais de consumo que atendam às especificações do fabricante 
dos equipamentos, de acordo com recomendações da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$16.824,96 (dezesseis mil, 
oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos), a ser pago em 
parcelas mensais no valor de R$1.402,08 (um mil, quatrocentos e dois reais e 
oito centavos), não se admitindo o pagamento antecipado sob qualquer pretexto. 

Parágrafo primeiro – O pagamento de cada parcela será feito por meio de 
depósito em conta corrente da CONTRATADA, em agência bancária indicada, 
mediante a apresentação em duas vias de nota fiscal/fatura discriminada, emitida